
Ergebnisdienst HBSV

Liga : Gruppenliga Nord

Ergebnisliste vom 4 . Spieltag       Saison 2010/11

in : Biskirchen
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in :

Abteilung :

am :

Turnierleiter : Oberding, Hermann Biskirchener BGV

Schiedsgericht :

Oberschiedsrichter : Lotz, Michael MGC Heringen

Biskirchen

2

8. Mai 2011

Oberschiedsrichter : Lotz, Michael MGC Heringen

Schiedsrichter : Meyer, Hanss MGC Wetzlar 1

Schiedsrichter : Möckel, Jürgen MGC Bad Soden/Salm.

Turnierbeginn : 9:00 Uhr

Turnierende : 14:30 Uhr

Auswechslungen: ausgew. eingew. Einwechslung erfolgte :Auswechslungen: ausgew. eingew. 

Verein / Mannschaft Spieler/in Spieler/in in Runde an Bahn nach Schlag

MGC Wetzlar 2 Keine

MGC Bad Soden Salmünster Keine

MGC putter Künzell 2 Belz Nico Suttner Michael 4 1 0

MGC Heringen Keine

MGC Wetzlar 1 Keine

Biskirchener BGV Keine

Einwechslung erfolgte :

Besondere Vorkommnisse:

Biskirchen , den 08.05.2011

Turnierprogramm für Punkspiele ( 3er, 4er od. 6er Mannschaften). Bis zu 6 teilnehmende Mannschaften möglich. Das Programm wird ständig 

Ersteller: Erich Hess, Tel: 06150-83289, Fax 06150-83319, Mobil 0160-8221294, email: erich.hess@minigolf-arheilgen.de

Turnierprogramm für Punkspiele ( 3er, 4er od. 6er Mannschaften). Bis zu 6 teilnehmende Mannschaften möglich. Das Programm wird ständig 

aktualisiert. Nutzung nur mit Einverständnis des Erstellers. Die Nutzung ist bis auf Widerruf kostenfrei. Eine Spende zu Gunsten der Jugendkasse 

der SG ARHEILGEN ABT. BAHNENGOLF ist angemessen und wird gerne angenommen.
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Ergebnisdienst HBSV

Gruppenliga Nord 4 . Spieltag         

Tabelle vor dem 4 .  Spieltag

1 MGC Wetzlar 2 1267 26,40 26 : 4

2 MGC Bad Soden Salmünster 1307 27,23 20 : 10

3 MGC putter Künzell 2 1352 28,17 18 : 12

4 MGC Heringen 1352 28,17 16 : 14

5 MGC Wetzlar 1 1530 31,88 6 : 24

6 Biskirchener BGV 1491 31,06 4 : 26

Tagestabelle

1 MGC Wetzlar 2 406 25,38 10 : 0

2 Biskirchener BGV 427 26,69 8 : 2

3 MGC Bad Soden Salmünster 439 27,44 6 : 4

4 MGC putter Künzell 2 444 27,75 4 : 6

5 MGC Heringen 451 28,19 2 : 8

6 MGC Wetzlar 1 481 30,06 0 : 10

Tabelle nach dem 4 .  Spieltag

1 MGC Wetzlar 2 1673 26,14 36 : 4

2 MGC Bad Soden Salmünster 1746 27,28 26 : 14

3 MGC putter Künzell 2 1796 28,06 22 : 18

4 MGC Heringen 1803 28,17 18 : 22

5 Biskirchener BGV 1918 29,97 12 : 28

6 MGC Wetzlar 1 2011 31,42 6 : 34
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Ergebnisdienst HBSV

Gruppenliga Nord 4 . Spieltag         Saison 2010/11

Spieler in der Wertung : 29 Runden in der Wertung : 4

1. 10 : 0 MGC Wetzlar 2
46152 Nickel Gerhard SM I 26 26 27 23 102 25,50

31259 Pfeiffer Holger SM I 25 26 28 27 106 26,50

33781 Lorenz Hermann SM II 27 25 25 22 99 24,75

48505 Baig Varyam-Mirza SM I 24 28 23 24 99 24,75

Ersatzsp. nach Einw. 0 0 0 0 0

102 105 103 96 406 25,38

Ersatzspieler / in : 34383 Ehm Ferdinand SM II 36 39 27 30 132 33,00

Ausgew. Sp/in: 0 0 0 0 0

Zus. Einzelsp./ in: 0 0 0 0 0  

2. 8 : 2 Biskirchener BGV
38068 Nährig Oliver H 27 28 23 26 104 26,00

36984 Hardt Patrick H 29 24 24 27 104 26,00

37678 Friedrich Tobias JM 31 21 27 21 100 25,00

37247 Friedrich Klaus H 33 27 29 30 119 29,75

Ersatzsp. nach Einw. 0 0 0 0 0

120 100 103 104 427 26,69

Ersatzspieler / in : 33385 Oberding Hermann SM I 34 29 25 26 114 28,50

Ausgew. Sp/in: 0 0 0 0 0

Zus. Einzelsp./ in: 0 0 0 0 0

3. 6 : 4 MGC Bad Soden Salmünster
34386 Möckel Jasmin JW 27 29 32 28 116 29,00

33788 Möckel Jutta SW I 28 28 31 22 109 27,25

55133 Glaser Michael SM I 25 28 24 26 103 25,75

33787 Möckel Jürgen SM I 28 26 26 31 111 27,75

Ersatzsp. nach Einw. 0 0 0 0 0

108 111 113 107 439 27,44

Ersatzspieler / in : 36770 Paar Kurt SM II 37 30 29 31 127 31,75

Ausgew. Sp/in: 0 0 0 0 0

Zus. Einzelsp./ in: 0 0 0 0 0

4. 4 : 6 MGC putter Künzell 2
37314 Belz Nico H 29 24 36 0 89 29,67

38058 Wiegard Florian SCHM 28 33 23 26 110 27,50

50389 Seidel Martin #NV 31 27 28 25 111 27,75

48335 Wiegard Michael H 25 28 25 23 101 25,25

Ersatzsp. nach Einw. Suttner Michael H 0 0 0 33 33 33,00

113 112 112 107 444 27,75

Ersatzspieler / in : 50386 Suttner Michael H 29 36 37 33 135 33,75

Ausgew. Sp/in: 37314 Belz Nico H 29 24 36 0 89 29,67

Zus. Einzelsp./ in: 0 0 0 0 0

5. 2 : 8 MGC Heringen
34700 Strube Holger H 31 31 30 26 118 29,50

35809 Strube Catalina SW I 31 28 30 36 125 31,25

36243 Jäger Tanja D 30 33 22 23 108 27,00

34157 Lotz Michael SM I 23 24 28 25 100 25,00

Ersatzsp. nach Einw. 0 0 0 0 0

115 116 110 110 451 28,19

Ersatzspieler / in : 37784 Quantz Thorsten H 27 33 34 40 134 33,50

Ausgew. Sp/in: 0 0 0 0 0

Zus. Einzelsp./ in: 0 0 0 0 0

6. 0 : 10 MGC Wetzlar 1
38005 Nickel Dustin SCHM 30 31 35 28 124 31,00

4510 Drescher Manfred SM II 29 26 25 29 109 27,25

33862 Lorenz Sigrid Anni SW II 34 33 29 31 127 31,75

34384 Siebert Erich SM I 33 30 29 29 121 30,25

Ersatzsp. nach Einw. 0 0 0 0 0

126 120 118 117 481 30,06

Ersatzspieler / in : 4454 Meyer Hans-Joachim SM II 35 30 33 28 126 31,50

Ausgew. Sp/in: 0 0 0 0 0

Zus. Einzelsp./ in: 0 0 0 0 0
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Ergebnisdienst HBSV

Bahnstatistik 4 . Spieltag         
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Nr. Bezeichnung

1 Stäbe 22 22 24 25 24 23

2 Passagen 24 26 25 25 23 29

3 Winkel 19 21 26 18 19 21

4 Pyramiden 17 17 20 22 21 21

5 Brücke 23 23 24 24 20 22

6 Stumpfe Kegel 22 25 21 27 23 28

7 "V"-Hindernis 18 19 18 18 24 25

8 Salto 28 27 34 33 30 36

9 Netz 20 19 19 21 19 24

10 Töter 35 37 42 42 40 45

11 Liegende Schleife 21 24 21 19 22 25

12 Schrägkreis mit Niere 25 25 30 38 47 30

13 Doppelkeile 16 19 16 16 19 20

14 Rohr 24 22 20 17 19 25

15 Vulkan 22 18 20 17 16 25

16 Labyrinth 22 25 24 27 30 25

17 Steilschräge 25 28 23 26 21 27

18 Blitz 23 30 32 29 34 30

406 427 439 444 451 481

Bahn

Gruppenliga Nord

Alle Ergebnisse ohne Gewähr Seite - 4 - Version vom 09.05.2011



Ergebnisdienst HBSV

Gruppenliga Nord 4 . Spieltag         Saison

DRL Rangliste 22 Turnierwert: 7,040

27,789 Einzelspieler

DRL 

Rangliste 

22

Turnier 

note

Paßnr. Name / Vorname Verein Kat 1. Rd. 2. Rd. 3. Rd. 4. Rd. Gesamt Ø 1.Diff 2.Diff

2,319 4,001 48505 Baig Varyam-Mirza MGC Wetzlar 2 SM I 24 28 23 24 99 24,750 5 0

5,328 4,001 33781 Lorenz Hermann MGC Wetzlar 2 SM II 27 25 25 22 99 24,750 5 0

1,359 4,251 34157 Lotz Michael MGC Heringen SM I 23 24 28 25 100 25,000 5 1

7,995 4,251 37678 Friedrich Tobias Biskirchener BGV JM 31 21 27 21 100 25,000 10 6

4,782 4,501 48335 Wiegard Michael MGC putter Künzell 2 H 25 28 25 23 101 25,250 5 0

5,295 4,751 46152 Nickel Gerhard MGC Wetzlar 2 SM I 26 26 27 23 102 25,500 4 0

5,582 5,001 55133 Glaser Michael MGC Bad Soden SalmünsterSM I 25 28 24 26 103 25,750 4 1

7,582 5,251 38068 Nährig Oliver Biskirchener BGV H 27 28 23 26 104 26,000 5 1

11,098 5,251 36984 Hardt Patrick Biskirchener BGV H 29 24 24 27 104 26,000 5 3

2,998 5,751 31259 Pfeiffer Holger MGC Wetzlar 2 SM I 25 26 28 27 106 26,500 3 1

6,291 6,001 37277 Roggusch Daniel Biskirchener BGV H 28 27 25 27 107 26,750 3 0

7,915 6,251 36243 Jäger Tanja MGC Heringen D 30 33 22 23 108 27,000 11 7

7,128 6,501 4510 Drescher Manfred MGC Wetzlar 1 SM II 29 26 25 29 109 27,250 4 3

5,832 6,501 33788 Möckel Jutta MGC Bad Soden SalmünsterSW I 28 28 31 22 109 27,250 9 0

12,790 6,751 38246 Backes Dieter MGC putter Künzell 1970 SM II 28 32 25 25 110 27,500 7 3

7,556 6,751 38058 Wiegard Florian MGC putter Künzell 2 SCHM 28 33 23 26 110 27,500 10 2

3,369 7,001 33787 Möckel Jürgen MGC Bad Soden SalmünsterSM I 28 26 26 31 111 27,750 5 2

99,000 7,001 50389 Seidel Martin MGC putter Künzell 2 H 31 27 28 25 111 27,750 6 1

8,319 7,751 33385 Oberding Hermann Biskirchener BGV SM I 34 29 25 26 114 28,500 9 3

14,497 8,001 35896 Weniger Gottholde BGSV Aßlar 1987 D 27 29 31 28 115 28,750 4 1

5,332 8,251 34386 Möckel Jasmin MGC Bad Soden SalmünsterJW 27 29 32 28 116 29,000 5 1

5,887 8,751 34700 Strube Holger MGC Heringen H 31 31 30 26 118 29,500 5 1

8,201 8,751 38120 Nährig Chris Leon Biskirchener BGV SCHM 29 34 26 29 118 29,500 8 0

6,776 9,001 37247 Friedrich Klaus Biskirchener BGV H 33 27 29 30 119 29,750 6 1

7,610 9,501 34384 Siebert Erich MGC Wetzlar 1 SM I 33 30 29 29 121 30,250 4 1

11,348 10,251 38005 Nickel Dustin MGC Wetzlar 1 SCHM 30 31 35 28 124 31,000 7 1

12,679 10,501 35809 Strube Catalina MGC Heringen SW I 31 28 30 36 125 31,250 8 1

14,327 10,751 4454 Meyer Hans-Joachim MGC Wetzlar 1 SM II 35 30 33 28 126 31,500 7 3

12,413 11,001 33862 Lorenz Sigrid Anni MGC Wetzlar 1 SW II 34 33 29 31 127 31,750 5 2

11,480 11,001 36770 Paar Kurt MGC Bad Soden SalmünsterSM II 37 30 29 31 127 31,750 8 1

9,373 11,251 3546 Weil Wolfgang MGC putter Künzell 1970 SM II 32 30 32 34 128 32,000 4 0

11,159 12,251 34383 Ehm Ferdinand MGC Wetzlar 2 SM II 36 39 27 30 132 33,000 12 6

10,331 12,751 37784 Quantz Thorsten MGC Heringen H 27 33 34 40 134 33,500 13 1

8,782 13,001 50386 Suttner Michael MGC putter Künzell 2 H 29 36 37 33 135 33,750 8 3

18,077 18,001 37839 Roggusch Manfred Biskirchener BGV SM I 31 41 42 41 155 38,750 11 0

4,338 8,918 37314 Belz Nico MGC putter Künzell 2 H 29 24 36 0 89 29,667 36 5

9,841 25,251 34163 Knüppel Michael MGC Heringen 1997 SM I 47 45 0 0 92 46,000 47 45

2010/11

Turnierschnitt:
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Ergebnisdienst HBSV

Top-Spieler des Tages Gruppenliga Nord 2010/11 4 . Spieltag      

MGC Wetzlar 2 Kat. MGC Wetzlar 2 Kat. MGC Heringen Kat.

Lorenz Hermann SM II Baig Varyam-Mirza SM I Lotz Michael SM I 

Nr. Bez. 

1 Stäbe 1 2 1 1 5 2 2 2 1 7 2 1 2 2 7

2 Passagen 2 1 2 2 7 1 2 2 1 6 2 1 1 1 5

3 Winkel 1 2 1 1 5 1 2 1 1 5 1 1 1 1 4

Bahn  

33781 48505 34157
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3 Winkel 1 2 1 1 5 1 2 1 1 5 1 1 1 1 4

4 Pyramiden 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4

5 Brücke 1 2 1 2 6 1 1 1 2 5 1 1 2 1 5

6 Stumpfe Kegel 1 2 1 1 5 1 1 1 2 5 1 1 1 1 4

7 "V"-Hindernis 1 1 1 1 4 2 1 1 1 5 1 1 1 1 4

8 Salto 2 2 2 1 7 2 1 2 2 7 2 2 3 2 9

9 Netz 1 2 2 1 6 1 3 1 1 6 1 1 1 1 4

10 Töter 5 2 3 1 11 3 2 2 1 8 1 2 4 2 9

11 Liegende Schleife 2 1 2 1 6 1 1 1 1 4 1 1 1 2 5

12 Schrägkreis mit Niere 1 1 1 1 4 1 3 1 2 7 1 1 1 2 512 Schrägkreis mit Niere 1 1 1 1 4 1 3 1 2 7 1 1 1 2 5

13 Doppelkeile 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4

14 Rohr 1 1 1 2 5 1 1 1 1 4 1 2 1 1 5

15 Vulkan 1 1 1 1 4 1 2 1 1 5 1 1 1 1 4

16 Labyrinth 1 1 1 1 4 1 1 1 2 5 1 3 2 2 8

17 Steilschräge 3 1 2 2 8 1 1 1 1 4 2 1 1 1 5

18 Blitz 1 1 1 1 4 2 2 2 2 8 2 2 3 2 9

Strafpunkte 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

27 25 25 22 99 24 28 23 24 99 23 24 28 25 10027 25 25 22 99 24 28 23 24 99 23 24 28 25 100

Biskirchener BGV Kat. MGC putter Künzell 2 Kat. MGC Wetzlar 2 Kat.

Friedrich Tobias JM Wiegard Michael H Nickel Gerhard SM I 

Nr. Bez. 

1 Stäbe 2 1 2 1 6 1 2 2 2 7 2 2 1 1 6

2 Passagen 3 1 2 2 8 1 1 1 1 4 1 2 2 1 6

3 Winkel 1 2 1 1 5 1 1 1 1 4 1 1 1 2 5

4 Pyramiden 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 2 1 1 1 5

48335 46152

99 99 100

Bahn  

37678

4 Pyramiden 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 2 1 1 1 5

5 Brücke 1 1 1 1 4 1 2 1 1 5 1 2 2 1 6

6 Stumpfe Kegel 2 1 2 2 7 1 2 3 1 7 2 3 2 1 8

7 "V"-Hindernis 2 1 1 1 5 1 1 1 1 4 2 1 1 1 5

8 Salto 2 2 1 1 6 2 2 2 2 8 1 1 2 2 6

9 Netz 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4

10 Töter 2 2 5 1 10 1 4 2 2 9 2 2 3 1 8

11 Liegende Schleife 1 1 2 1 5 1 1 1 1 4 2 1 2 1 6

12 Schrägkreis mit Niere 2 1 1 1 5 5 1 1 1 8 2 1 1 3 7

13 Doppelkeile 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 1 1 1 1 413 Doppelkeile 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4

14 Rohr 1 1 1 1 4 1 1 1 2 5 1 1 1 2 5

15 Vulkan 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4

16 Labyrinth 4 1 1 2 8 1 2 2 1 6 2 1 2 1 6

17 Steilschräge 1 1 1 1 4 2 2 1 1 6 1 2 1 1 5

18 Blitz 3 1 2 1 7 2 2 2 2 8 1 2 2 1 6

Strafpunkte 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

31 21 27 21 100 25 28 25 23 101 26 26 27 23 102

100 101 102100 101 102
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